Ferrei Castri existentem cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis, videlicet septem villas, 

quam quidem possessionem idem magister Hoholdus suam emptitiam esse dixit, ita tamen, 

quod pro castro et edificiis, quod et que sunt in possessionem predictorum Petri et Pauli, 

magister Hoholdus solvet eis in presentia capituli Wesprimiensis quadraginta marcas in 

argento communi vel in denariis novis regalibus, sicut tunc pro marca current, dominica 

proxima quindena beati Michaelis archangeli proximo subsequento. Et si aliqui de cognatis 

eorum Petri et Pauli agere voluerint super possessione ipsos contingente contra ipsum 

magistrum Hoholdum, super hoc agendi habebunt liberam facultatem. Prestiterunt autem 

sacramentum Chak banus et magister H. super eo, quod ipse magister H. de cetero non 

cogitabit aliquod malum vel iniquitatem, nec servabit rancorem aliquem contra memoratos 

Petrum et Paulum, sed diliget eos, tanquam sicerus amicus toto tempore sue vite. Dicimus 

etiam, quod si aliquis de iobagionibus Petri et Pauli transferre se voluerit ad terram magistri 

H., transferet se clara die cum omnibus rebus suis petita licentia et obtenta, similiter si aliqui 

de iobagionibus ipsius magistri H. ad terram predictorum Petri et Pauli transferre se voluerint, 

transferent se sine impedimento aliquo clara die. Datum apud Strigonium, anno Domini M
o

CC
o
 LX

o
 V

o
. 

Bár az intitulációban négy kiadó is szerepel, csak két hártyaszalag lóg le a pergamen 

aljáról, és IV. Béla 1265. nov. 30-án kiadott említő oklevele azt is elárulja, hogy Fülöp érsek 

és Lőrinc országbíró pecsételte meg (… in litteris sigillatis venerabilis patris Ph. 

Strigoniensis archiepiscopi aule nostre cancellarii, et Laurentii comitis iudicis curie nostre 

impressis compositionis, UB I. 313.). Ugyanezen levél elárulja a Lendva mellett fekvő birtok 

nevét is: Csernec (Chernech). Mivel a négy békebíró által adott határnap okt. 18. volt, ezért 

kiadványuk biztosan ez előtt kelt néhány héttel, de már a tavasszal véget érő belháború után. 

Mivel a király okt. 13-án a közeli Visegrádon tartózkodott (CDCr V. 352.), így valószínű, 

hogy ekkortájt adhatta át az ügyet a kiadóknak, így a diploma kelte legvalószínűbben az 

október hónap. 

Fülöp (Türje nb., esztergomi érsek, kancellár) 

esztergomi (Strigoniensis) érsek 

Roland (Rátót nb., szlavón bán) 

Szlavónia (Sclavonia, mai Ho. és Szrb. területén) 

Csák (Hahót nb., zalai ispán) 

zalai (Zaladiensis) ispán 

Hohold ld. Hahót